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Të dhëna Personale  

  

Emri, Mbiemri  Denisa Naqellari 

Adresa Rr. Rinia, P 583/2, Ap. 19, Lagje e Re, Elbasan 

Telefoni +355 69 2071593  

E-mail denisa.naqellari@uniel.edu.al 

Shtetësia Shqiptare 

Datëlindja 29.05.1990 

  

  

Edukimi  

  

Periudha Janar 2018-deri tani 

  

Titulli i kualifikimit PHD 

“TË DREJTAT THEMELORE NË KUJDESIN SHËNDETËSOR 

Të drejtat e pacientëve në eksperiencën e shtetit shqiptar dhe italian.” 

Emri i institucionit Università degli studi di Bari “Aldo Moro”, Itali. 

  

Periudha 2012-2014 

  

Titulli i kualifikimit Master i Shkencave në “E drejtë Publike”,  me temën e diplomës “Të 

drejtat e të dënuarve me burgim dhe të paraburgosurve në Shqipëri si 

kategori e veçantë e shoqërisë”. 

Lëndët kryesore E Drejtë Administrative e Avancuar dhe Kontrolli mbi 

Administratën, 

Zgjidhja e Mosmarrëveshjeve Ndërkombëtare,  

Sistemet Politike dhe Demokracia dhe e Drejta Parlamentare,  

Administrata Publike dhe të Drejtat e Njeriut etj. 

Emri i institucionit Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Drejtësisë. 

  

Periudha 2009-2012 

  

Titulli i kualifikimit Diplomë Bachelor me temën e diplomës “Gjykimi i shkurtuar si 

alternativë e një gjykimi të posaçëm”. 

Lëndët kryesore E drejtë kushtetuese,  

E drejtë civile, 

E drejtë pune,  

E drejtë familjare, 

E drejtë penale (pjesa e përgjithshme),  

E drejtë administrative,  

E drejtë penale (pjesa e posaçme), Proçedurë penale etj. 

mailto:denisa.naqellari@uniel.edu.al


Emri i institucionit Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Drejtësisë. 

  

Periudha  2005-2009 

  

Titulli i kualifikimit Diplomë e shkollës së mesme 

Emri i institucionit Shkolla e mesme e përgjithshme “Dhaskal Todri”, Elbasan 

  

Periudha  Qershor-Korrik 2013 

  

Emri i institucionit Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 
 “Forcimi dhe përmirësimi i marrëdhënies qytetar-gjykatë”. 

  

Data  Dhjetor 2013 

  

Emri i institucionit Agjencia Shqiptare e Punësimit 

 Trajnim me temë: “Të drejtat e Njeriut”. 

  

Përvojat e punës  

  

Periudha  Tetor 2014-Qershor 2015 

  

Emri i institucionit Universiteti i Elbasanit, “Aleksandër Xhuvani”. 

Lloji i punës Pedagoge me kohë të pjesshme 

  

Periudha  Nëntor 2015-deri tani 

  

Emri i institucionit Universiteti i Elbasanit, “Aleksandër Xhuvani”. 

Lloji i punës Pedagoge  

  

Pjesëmarrje në 

konferenca  dhe  

botime 

 

  

Data  Mars 2015 

  

 Prezantim në konferencën e II shkencore regjionale të punimit “Rule 

of law and public safety factor contributing to regional economic 

cooperation” (Sundimi i ligjit dhe siguria publike faktor ndikues për 

bashkëpunim ekonomik rajonal), Gjilan, Kosovë. Botuar në: 

“Reforma”, revistë regjionale e shkencave shoqërore. 

  

Data  Prill 2015  

  

 Prezantim në Konferencën e dytë ndërkombëtare “Scientific 

challenges for  sustainable development” të punimit “Summary 

judgement as an alternative of a special trial”, (Gjykimi i shkurtuar si 

alternativë e  një gjykimi të posaçëm), Strugë, Maqedoni. Botuar në 

revistën “The Heritage”, No. 2/2015. 

  

  

  

  



Data  Qershor 2015 

  

 Prezantim në “First International Conference on Interdisciplinary 

Studies” të punimit “The rights of prisoners and detainees in Albania, 

as a special category of the society”, (Të drejtat e të dënuarve me 

burgim dhe të paraburgosurve në Shqipëri, si   një kategori e veçantë 

e shoqërisë), Tiranë, Shqipëri. Botuar në “Balkan journal of 

interdisciplinary research”, Special issue no.1. 

  

Data  Mars 2016 

  

 Prezantim të punimit “Administrative courts in Albania”, (Gjykata 

administrative në Shqipëri), Tiranë, Shqipëri. Botuar në “Third 

International Conference on Interdisciplinary Studies”, Tirana, 

Albania. 

  

Data  Maj 2016 

  

 Prezantim. Naqellari, Denisa (2016)  “The patient’s rights”, (Të drejtat 

e pacientëve), Elbasan, Shqipëri. Botuar në “Proceedings of the 8-th 

International Multidisciplinary Conference on Medical Specialties”, 

Elbasan, Shqipëri. ISBN 978-9928-08-229-9 

  

Data  Dhjetor 2016 

  

 Prezantim të punimit “Environmental law and it’s legal protection in 

Albania”, Tiranë, Shqipëri. Botuar në “Fifth International Conference 

on: Interdisciplinary Studies-Global Challenge 2016”, Tirana, 

Albania. ISBN 978-9928-214-44-7 

  

Data  Dhjetor 2016 

  

 Prezantim të punimit “The right to specialized health care for children 

with special needs”, Elbasan, Shqipëri. Botuar në “The IV-th National 

Nursing Conference on Specialities”, Elbasan, Albania.  ISBN 978-

9928-4396-0-4 

  

Data  Qershor 2017 

  

 Prezantim të punimit “Gabimi dhe neglizhenca në kujdesin 

shëndetësor”, Tiranë, Shqipëri. Botuar në “Second International 

Conference on: Education and social Sciences-Challenge towards the 

future”, 2017, Tirana, Albania. ISBN 978-9928-214-67-6 

  

Data  19 Maj 2018 

  

 Prezantim i punimit: "Abortion, the right of the female or a violation 

of the right to live", Struga, Macedonia. Publikuar: "Scientific 

Challenges for Sustainable Development", 2018, Struga, Macedonia. 

  

  

  



Data  23-24-25 Nëntor 2018 

  

 Prezantim i punimit: Naqellari, Denisa (2018)  “Protecting privacy in 

the health field”, Elbasan, Shqipëri. The 10-th International Medical  

Conference of Specialties”, Elbasan, Shqipëri. 

  

Data  3-4 Maj 2019 

  

 Denisa Naqellari. “Confidentiality in the relationship between 

physician and patient”. 6-th International Multidisciplinary 

Conference “Scientific Challenges for Sustainable Development 

2019”, Vlora, Albania.  ISBN 978-9928-4521-5-3 

  

Data  14-15 Qershor 2019 

  

 Prezantim i punimit: Denisa Naqellari: “Trajtimi shëndetësor i 

fëmijëve me nevoja të veçanta në Shqipëri”. 

Konferenca e Parë Ndërkombëtare në Logopedi dhe Fizioterapi. 

ISBN: 978-9928-4559-1-8 

  

Data  Shtator 2019 

  

 Denisa Naqellari: “The role of the people’s advocate in protecting the 

right to health care”. 

Buletini Shkencor. Viti XX i botimit (44), 2019. ISSN: 2221-5956  

  

Data  25-26 Nëntor 2019 

  

 Prezantim i punimit: Denisa Naqellari: “Organizimi i shërbimit 

spitalor në Republikën e Shqipërisë”.  

“Book of proceedings of the 5th International Nurse Conference of 

Specialties”,  Elbasan, Albania. ISBN 978-9928-4559-8-7 

  

Data  Nëntor 2020 

  

 Denisa Naqellari: “Ndotja e mjedisit dhe ndikimi në respektimin e të 

drejtave të njeriut”. Buletini Shkencor. Viti XXI i botimit (46), 2020/2. 

ISSN: 2221-5956 
  

Pjesëmarrje në 

aktivitete 

 

  

Data  18 Nëntor 2016 

  

 Prezantim “Kuadri ligjor për të drejtat e fëmijëve”. Organizuar nga 

Qendra Shqiptare për integrimin e njerëzve me nevoja të veçanta dhe 

grupi i udhëhequr nga fëmijët”.  

  

Data  5-7 Dhjetor 2016 

  



 Pjesëmarrje në: “Anti-Corruption Symposium. Eye to the future: 

Breaking the Corruption Barrier”. Organizuar nga Ambasada 

Amerikane, Tiranë. 

  

Data  9 Mars 2017 

  

 Pjesëmarrje në aktivitetin: “Të drejtat e grave-kuadri ligjor”. 

Organizuar nga Universiteti “Aleksandër Xhuvani”, Elbasan. 

  

Data  26 Maj 2017 

  

 Pjesëmarrje në aktivitetin e mbështetur nga National Endowment for 

Democracy: Ndërtimi i urave, një kulturë e re bashkëpunimi mes 

institucioneve vendore dhe komuniteteve të tyre”. 

  

Data  6 Korrik 2017 

  

 Pjesëmarrje në aktivitetin: Programet fnanciare të Bashkimit Evropian 

dhe Pronësia Industriale”. Zhvilluar nga: Agjencia Kombëtare e 

Kërkimit Shkencor dhe Inovacionit, Unioni i Dhomave të Tregtisë dhe 

Industrisë së Shqipërisë, Drejtoria e Përgjithshme e Pronësisë 

Industriale, Tiranë 2017.  

  

Data  11 Qershor 2018 

  

 Pjesëmarrje në aktivitetin: “Vlerësimi dhe misioni i universiteteve në 

perspektivën evropiane”.  

Organizuar nga Universiteti i Elbasanit "Aleksandër Xhuvani ", në 

bashkëpunimin me Universitetin e Barit, Itali 

  

Data  6-7 Maj 2019 

 “Erasmus + Days, një histori për t’u treguar”.  

Organizuar nga Universiteti i Elbasanit, “Aleksandër Xhuvani”. 

  

Data  8 Maj 2019 

  

 Erasmus+ Fair. 

Organizuar nga Universiteti i Elbasanit, “Aleksandër Xhuvani”. 

  

Erasmus + Program  

  

Periudha  19.03.2018-25.03.2018 

  

 Teaching:  

Polytechnic University in Timisoara, Romania. 

Certificate of Attendence. 

  

Aftësitë personale 

dhe kompetencat 

 

  

Gjuha mëmë Shqip 

Gjuhë të tjera Anglisht (Çertifikatë TOEIC) 



Italisht ( Çertifikatë CELI 3) 

  

 Kupton Flet     Shkruan  

Dëgjim   Lexim  Komunikim     

B2 Inglese B2 Inglese B2 Inglese B2 Inglese 

B2 Italiano B2 Italiano B2 Italiano B2 Italiano 
 

  

Aftësitë kompjuterike Microsoft Word,  

Microsoft Power Point,  

Microsoft Windows XP,  

Microsoft Exel ecc. 

  

Aftësitë sociale dhe 

organizative 
 Aftësi shumë të mira komunikimi dhe perceptimi. 

 Aftësi për të punuar në grup. 

 Respektimi i afateve kohore. 

 Aftësi në vendosjen dhe mbajtjen e marrëdhënieve të mira të 

punës me individë të ndryshëm. 

 Ndershmëri, integritet, respekti për diversitetin kulturor. 

 Aftësi të mira në gjykimin e situatave konkrete. 

 

 

 

 

Denisa NAQELLARI 


